
LUKION SIJAINTI 

Lukion sijoittamisessa aseman seudulle on sekä puoltavia että haasteellisia asioita. 

+ synergiaedut, jos uusi kirjasto päädytään sijoittamaan aseman seudulle 
+ hyvät kulkuyhteydet junalla saapuville lukiolaisille  
+ uudet tilat houkuttelisivat enemmän Akaan omia opiskelijoita lukioon 
+ erillisyys yläasteesta vastaa oppilaiden ja opiskelijoiden toiveisiin 
- siirtymäaika taito- ja taideaineiden oppitunneille Lastumäkeen on aika haastava 
- onko riittävästi tilaa järjestää ylioppilaskirjoitukset? 

Uuden lukion vetovoima tuskin toisi ryntäystä Akaan ulkopuolelta, mutta se todennäköisesti houkuttelisi 
enemmän Akaan omia 9. luokkalaisia jäämään oman kunnan omaan lukioon.  

 

Kyselyjen tuloksia 

Keväästä 2019 asti tehdyssä kyselyssä ovat akaalaiset 9. luokan oppilaat kertoneet syitään miksi päätyivät 
juuri tiettyyn lukiovalintaan yhteisvalinnassa. 

Kysymyksessä vain niille oppilaille, jotka valitsivat ensimmäiseksi hakutoiveekseen jonkin muun kuin Akaan 
lukion olivat seuraavat vastaukset yleisimpiä: 

Mitä Akaan lukion olisi pitänyt pystyä tarjoamaan sinulle, jotta olisit valinnut Akaan lukion 
opiskelupaikaksesi? 

Vuosi Toijala Viiala 
2019 erillisyys yläasteesta puhtaan sisäilmaston 
2020 erillisyys yläasteesta toinen sijainti 
2021 uutta ympäristöä toinen sijainti 
2022 uusia ihmisiä paremmat tilat 

 

Toijalan nuorten vastauksissa painottuivat uuteen kouluympäristöön ja erillisyyteen yläasteesta liittyvät 
toiveet. Viialan nuorten vastauksista nousi esille epäluulot sisäilmastoa kohtaan. Akaan lukion valinneet 
oppilaat olivat tyytyväisiä lyhyeen koulumatkaan ja taito- ja taideainelinjoihin. Mielikuva Akaan lukiosta 
oppilaitoksena oli kaikilla vastaajilla hyvä. 

Marraskuussa 2022 lukion opiskelijoille suunnatussa kyselyssä peruskoulusta erillistä lukita kannatti n. 60% 
vastaajista.  

Erillistä lukiota puoltavissa vastauksissa mainittiin seuraavia perusteluja: 

Oma rauha, käytävillä pystyisi paremmin tekemään tehtäviä, kun pystyy keskittymään 

Opiskelun ja viihtyisyyden kannalta parempi vaihtoehto. 

Kaikki lukiolaiset saavat rauhassa opiskella 

Olisi rauhallisempaa ja paremmat olosuhteet lukiolaisilla. 

Oma rauha ja yhteisöllisyys 

olisi enemmän tilaa ja saisi mennä rauhassa ruokailuun 



Yläkoululaiset aiheuttavat paljon melua, levottomuutta  

Nykyisellään olemme samassa rakennuksessa yläastelaisten kanssa, jotka meluavat yhteisissä 
tiloissa. 

Lukiolaiset kaipaavat enemmän rauhaa ja omaa tilaa. 

Lukio olisi paljon rauhallisempi ja mielekkäämpi paikka jos se saisi olla omassa 
rakennuksessaan 

Yhteiseloa peruskoulun kanssa puoltavissa vastauksissa mainittiin seuraavia perusteluja: 

Tuttu paikka jos on ollut koulussa täällä ja itse ainakin haluan ottaa mahdollisimman paljon 
kuvista niin en jaksaisi kulkea montaa kertaa viikossa rakennuksesta toiseen 

ei tarvitsisi kävellä kahden koulun väliä useasti viikossa ja kivempi/parempi sijainti. 

Tämä mahdollistaisi yhdessä koulussa opiskelun, kahden koulun välin kulkeminen kävisi 
työlääksi. 

Kaikki tunnit ovat samassa rakennuksessa. 

Varsinkin jos rakennus on kaukana tulisi turhaa liikkumista ja myös ruokalatilat pitäisi 
rakentaa erikseen suhteellisen pientä oppilasmäärää varten. 

En jaksaisi raahata itseäni ympäri kaupunkia, että pääsen musiikin, kuviksen tai liikunnan 
tunnille. 

En jaksaisi kulkea pitkän koulupäivän jälkeen esim lastumäelle liikuntaan. 

 

Marraskuussa 2022 kerätyissä henkilökunnan mielipiteissä esitettiin seuraavia mielipiteitä: 

jos mahdollista, minusta olisi mielekästä, että lukio olisi omassa rakennuksessaan! Siirtymä 
yk:sta toiselle asteelle on suuri. Lukio on monella tapaa vaativampi opinahjo kuin yk. 
Toisaalta nuoret ovat siirtyneet omassa kehityksessään kognitiivisten taitojen osalta 
ajattelun ylemmälle tasolle, abstraktiin vaiheeseen. Jo tuosta kehitysvaiheesta nousee heillä 
toive konkreettisempaan siirtymään.  Erillään toimiva lukio vastaisi tähän haasteeseen. Jos 
lukio olisi erillään muista kouluasteista, monella ei olisi tarvetta ottaa etäisyyttä valitsemalla 
Tampereen tai naapurikuntien lukio. Erillään oleva lukio vahvistaisi myös lukion imagoa. 
Silloin olisi helpompaa toteuttaa lukion omia hankkeita. Tavoitettavuuden vuoksi paras 
sijoituspaikka olisi mielestäni rautatieaseman seutu. Toisaalta keskustan alue ylipäätään on 
rautatieaseman läheisyyttä. 

Kannatan ehdottomasti lukion omaa rakennusta ja asemanseutu olisi varmaan 
saavutettavuuden kannalta hyvä paikka rakennukselle. Näin voisimme saada opiskelijoita 
muualtakin kuin omasta kaupungista. Lukion oma rakennus on kannatettava vaihtoehto, 
koska lukiolaiset usein haluavat pesäeroa yläkouluun ja kokea itsensä aikuisemmiksi 
siirtymällä edes eri rakennukseen. Olen ollut tätä ennen viidessä koulussa ympäri Suomea ja 
kollegat siellä ovat aina sanoneet opiskelijoiden aikuistuneen vaikka vain siirtymällä 50 
metriä toiseen rakennukseen, yläkoulusta lukioon. Omalla rakennuksella lukio voisi aidosti 
kilpailla lähiseudun lukioitten kanssa. Olemmehan nähneet, miten uudet koulut vetävät 
meiltä opiskelijoita muualle. Akaan vetovoimaisuuden kannalta olisi tärkeätä että lukio 



säilyy, mutta jos se olisi uusi ja erillinen rakennus niin vetovoima lapsiperheiden silmissä 
lisääntyisi huomattavasti. 

Minusta lukion tulisi olla oma yhteisönsä ja omissa tiloissa. Aseman seudun alue olisi kyllä 
logistiikan kannalta hyvä ja houkutteleva. 

Lukio omassa rakennuksessaan ehdottomasti. Lukiolaiset eivät koe omakseen rakennusta, 
jossa on pieniä lapsia tai mellakoivia nuoria. 

 

tässä puolesta / vastaan: (opettajan vastaus) 

a) lukio samassa kiinteistössä yläkoulun / yhtenäiskoulun kanssa 

Plussaa: 

-  yhteisille opettajille helpompaa, edullisempaa? 

- yhteisten tapahtuminen järjestäminen  

Miinusta:  

- osa lukiolaisista haluaa pois entisestä koulukiinteistöstään, eivät halua olla nuorempien 
kanssa samassa kiinteistössä - vaikuttaa negatiivisesti lukion opiskelijamääriin sekä lukion 
tulevaisuuteen... 

- iso yksikkö 

b) lukio omassa kiinteistössään 

Plussaa: 

- opiskelijat tulevat heille uuteen kiinteistöön - vetovoimatekijä 

- uudet, ajanmukaiset sekä "terveet" tilat 

- ei ylä- ja alakoululaisia samoissa tiloissa 

- junalla tulijoita ajatellen sijainti erinomainen 

 


